VITUS-PF
Proximales Femurnagelsystem
Seite 1
VITUS-PF
Hinweis:
Die nachfolgend beschriebene Operationsanleitung gibt den vom klinischen Berater üblicherweise
gewählten Operationsablauf wieder. Jeder Operateur muss jedoch selbst entscheiden, welche
Vorgehensweise für den individuellen Fall die besten Erfolgsaussichten bietet.

geschlagen.
Seite 26
VITUS-PF
VITUS-PF Femurnagel, lang
•	 Längen: 280, 300, 320, 340,
360, 380, 400, 420 mm
•	 Durchmesser proximal: 15.5 mm
•	 Durchmesser distal: 10.5 mm
•	 CCD-Winkel: 125° / 130°
•	 Durchbohrung: 5 mm
•	 Medio-lateraler Winkel: 4°
•	 Material: Ti6Al4V
	▶ Produktinformation
Implantate
Artikelnummer CCD Länge Seite
09.33280.125S 125° 280 mm Rechts
09.33300.125S 125° 300 mm Rechts
09.33320.125S 125° 320 mm Rechts
09.33340.125S 125° 340 mm Rechts
09.33360.125S 125° 360 mm Rechts
09.33380.125S 125° 380 mm Rechts
09.33400.125S 125° 400 mm Rechts
09.33420.125S 125° 420 mm Rechts
09.33281.125S 125° 280 mm Links
09.33301.125S 125° 300 mm Links
09.33321.125S 125° 320 mm Links
09.33341.125S 125° 340 mm Links
09.33361.125S 125° 360 mm Links
09.33381.125S 125° 380 mm Links
09.33401.125S 125° 400 mm Links
09.33421.125S 125° 420 mm Links
Artikelnummer CCD Länge Seite
09.33280.130S 130° 280 mm Rechts
09.33300.130S 130° 300 mm Rechts
09.33320.130S 130° 320 mm Rechts
09.33340.130S 130° 340 mm Rechts
09.33360.130S 130° 360 mm Rechts
09.33380.130S 130° 380 mm Rechts
09.33400.130S 130° 400 mm Rechts
09.33420.130S 130° 420 mm Rechts
09.33281.130S 130° 280 mm Links
09.33301.130S 130° 300 mm Links
09.33321.130S 130° 320 mm Links
09.33341.130S 130° 340 mm Links
09.33361.130S 130° 360 mm Links
09.33381.130S 130° 380 mm Links
09.33401.130S 130° 400 mm Links
09.33421.130S 130° 420 mm Links
Seite 27
VITUS-PF
VITUS-PF Femurnagel, kurz
•	 Länge: 200 mm
•	 Durchmesser proximal: 15.5 mm
•	 Durchmesser distal: 10 / 11 mm
•	 CCD-Winkel: 125° / 130° / 135°
•	 Durchbohrung: 5 mm
•	 Medio-lateraler Winkel: 4°
•	 Material: Ti6Al4V
Artikelnummer CCD Durchmesser
09.33010.125S 125° 10 / 15.5 mm
09.33010.130S 130° 10 / 15.5 mm
09.33010.135S 135° 10 / 15.5 mm
09.33011.125S 125° 11 / 15.5 mm
09.33011.130S 130° 11 / 15.5 mm
09.33011.135S 135° 11 / 15.5 mm
VITUS-PF Stabilisationsschraube
•	 Außendurchmesser: 5.0 mm
•	 Kerndurchmesser: 3.2 mm
•	 Längen: 60 - 100 mm
•	 Außensechskant: 4 mm
•	 Gewindelänge: 30 - 35 mm
•	 Steigung: 1.75 mm
•	 Material: Ti6Al4V
VITUS-PF Verschlussschraube
•	 Längen: 16  / 21  / 26 mm
•	 Kopfhöhen: 0 / 5 / 10 mm
•	 Durchbohrung: 3.4 mm
•	 Innensechskant: 3.5 mm
•	 Material: Ti6Al4V
VITUS-PF Hüftschraube
•	 Außendurchmesser: 10.0 mm
•	 Kerndurchmesser: 5.8 mm
•	 Längen: 70 - 120 mm
•	 Durchbohrung: 3.5 mm
•	 Gewindelänge: 28 mm
•	 Steigung: 3.0 mm
•	 Material: Ti6Al4V
Artikelnummer Länge Artikelnummer Länge
09.03100.070S 70 mm 09.03100.100S 100 mm
09.03100.075S 75 mm 09.03100.105S 105 mm
09.03100.080S 80 mm 09.03100.110S 110 mm
09.03100.085S 85 mm 09.03100.115S 115 mm
09.03100.090S 90 mm 09.03100.120S 120 mm
09.03100.095S 95 mm
Artikelnummer Länge
09.03004.060S 60 mm
09.03004.070S 70 mm
09.03004.080S 80 mm
09.03004.090S 90 mm
09.03004.100S 100 mm
Artikelnummer Länge Kopflänge
09.01015.195S 16 mm 0 mm
09.01015.245S 21 mm 5 mm
09.01015.295S 26 mm 10 mm
Seite 28
VITUS-PF
VITUS-PF Verriegelungsschraube
•	 Längen: 25 mm - 100 mm
•	 Gewindedurchmesser: 4.9 mm
•	 Kerndurchmesser: 4.3 mm
•	 Kopfdurchmesser: 8 mm
•	 Steigung: 1.75 mm
•	 Innensechskant: 3.5 mm
•	 Material: Ti6Al4V
VITUS-PF Reversed-Fraktur-Schraube
•	 Längen: 22 mm - 38 mm
•	 Gewindedurchmesser: M6
•	 Kerndurchmesser: 4.77 mm
•	 Kopfdurchmesser: 12 mm
•	 Steigung: 1.0 mm
•	 Innensechskant: 3.5 mm
•	 Material: Ti6Al4V
Artikelnummer Länge Artikelnummer Länge
09.03849.025S 25 mm 09.03849.054S 54 mm
09.03849.030S 30 mm 09.03849.056S 56 mm
09.03849.032S 32 mm 09.03849.058S 58 mm
09.03849.034S 34 mm 09.03849.060S 60 mm
09.03849.036S 36 mm 09.03849.065S 65 mm
09.03849.038S 38 mm 09.03849.070S 70 mm
09.03849.040S 40 mm 09.03849.075S 75 mm
09.03849.042S 42 mm 09.03849.080S 80 mm
09.03849.044S 44 mm 09.03849.085S 85 mm
09.03849.046S 46 mm 09.03849.090S 90 mm
09.03849.048S 48 mm 09.03849.095S 95 mm
09.03849.050S 50 mm 09.03849.100S 100 mm
09.03849.052S 52 mm
Artikelnummer Länge
09.01960.022S 22 mm
09.01960.024S 24 mm
09.01960.026S 26 mm
09.01960.028S 28 mm
09.01960.030S 30 mm
09.01960.032S 32 mm
09.01960.034S 34 mm
09.01960.036S 36 mm
09.01960.038S 38 mm
Artikelnummer
09.01102.000S
VITUS-PF Verblockungsschraube
•	 Innensechsrund: T20